
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE ECONOMICO E FINANZARIO

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL 2° SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Registro Generale n.  82 del  13-02-2023

Ufficio BILANCIO PROGRAMMAZIONE                                                                 CIG n.

Oggetto: Impegno e liquidazione della quota associativa, esercizio 2023, in favore
dell'Ente Parco Minerario Floristella-Grottacalda

L'anno  duemilaventitre addì  tredici del mese di febbraio il Responsabile del Settore
Interlicchia Giuseppe

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del

        DUP 2022/2024;

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Richiamata la determinazione del settore Economico Finanziario di cui al Registro
Generale n. 574 del 07-09-2020;



Richiamata la determinazione del settore AA.GG. di cui al Registro Generale n. 137 del
19-02-2021;

Richiamata la determinazione del settore Economico Finanziario di cui al Registro
Generale n. 335 del 3-05-2022;

Richiamata la Delibera del Consiglio Comunale n. 5 dell’8/02/2021 concernente
“Approvazione ricognizione periodica delle partecipazione Pubbliche ex art. 20 D.L.gs.
16.06.2017 n. 100”;

Richiamata la Delibera del Consiglio Comunale n. 106 del 16/11/2022 concernente
“Approvazione ricognizione periodica delle partecipazione Pubbliche ex art. 20 D.Lgs.
16.06.2017 n. 100”;

Ritenuto di dover procedere all’impegno ed alla liquidazione dell'intera somma, a titolo
di quota associativa per l’esercizio 2023, che ammonta ad € 13.944,30, in favore
dell'Ente Parco Minerario Floristella-Grottacalda;

Per tutto quanto premesso

DETERMINA

di assumere l’impegno di spesa di € 13.944,30 in favore dell'Ente Parco1.
Minerario Floristella-Grottacalda, quale quota associativa per l'esercizio 2023,
nel bilancio di previsione 2022-2024;

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000, le somme di2.
seguito indicate:

Missione 09 Programma 05 Titolo1Macroagg04.04.01.001
Cap./Art. 2325 DescrizioneADESIONE ENTE PARCO FLORISTELLA
SIOPE CIG

Creditore Ente Parco Minerario Floristella-Grottacalda
Causale Quota associativa anno 2023
Modal.finan.Bilancio 2023
Imp./Prenot. Importo 13.944,30

di imputare la spesa complessiva di € 13.944,30 in relazione alla esigibilità3.
della obbligazione, come segue:

EsercizioPdC
finanziaio

Cap/art.Num.Comp.
economica

2023 2325 13.944,30

di dare atto che ai sensi dell'art. 163, comma 5, del T.U. 267/20004.

Determinazione 2° SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.13 del 13-02-2023 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 2



Ordinamento EE.LL. l'impegno di spesa è escluso dal limite dei dodicesimi in
quanto spesa che, per sua natura, non può essere frazionata in dodicesimi;

di liquidare la somma complessiva di € 13.944,30 in favore dell'Ente Parco5.
Minerario Floristella-Grottacalda;

di disporre che gli Uffici Finanziari emettano, in favore dell'Ente Parco6.
Minerario Floristella-Grottacalda, il relativo mandato di pagamento;

Il Responsabile del Procedimento
f.to IMPELLIZZERI SALVATORE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE E. F.
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:

Lì  13-02-2023
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione 2° SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.13 del 13-02-2023 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 3


